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Sammanfattning 
Moderaterna har den 10 november 2025 inkommit med ett nämndinitiativ om att 
uppdra åt gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att utreda förutsättningarna för 
uppförandet av en ny sporthall i syfte att bland annat erbjuda idrottsundervisning för 
elever i Malmö Citadellsgymnasium och Malmö Neptunigymnasium. Skolornas behov 
av idrottslokaler tillgodoses idag genom ett avtal om nyttjande av Kockums fritids 
idrottsanläggning. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen gör bedömningen att 
ett fortsatt samarbete tillgodoser skolornas lokalbehov samtidigt som det innebär ett 
effektivt nyttjande av redan befintliga lokaler. 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden avslår nämndinitiativets förslag om 

att utreda förutsättningarna för uppförandet av en ny sporthall. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ Moderaterna - Från osäkerhet till möjlighet – en ny sporthall för 

elevernas framtid 

• Protokollsutdrag §167 GVNAU 2025-11-19 Nämndinitiativ Moderaterna - Från 
osäkerhet till möjlighet – en ny sporthall för elevernas framtid  

• Protokollsutdrag §179 GVN 2025-11-28 Nämndinitiativ Moderaterna - Från 
osäkerhet till möjlighet – en ny sporthall för elevernas framtid 

• G-Tjänsteskrivelse GVN 2026-02-27 Nämndinitiativ ny sporthall 

Beslutsplanering 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2025-11-19 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-11-28 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2026-02-18 
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2026-02-27 

Beslutet skickas till 
Moderaterna 
Fritidsförvaltningen 

Ärendet 
Moderaterna har den 10 november 2025 inkommit med ett nämndinitiativ om att 
uppdra åt gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att utreda förutsättningarna för 
uppförandet av en ny sporthall i Västra hamnen i syfte att bland annat erbjuda 
idrottsundervisning för elever på Malmö Citadellsgymnasium och Malmö 
Neptunigymnasium. Förvaltningen ska även utreda förutsättningarna för en gemensam 
finansiering av sporthallen tillsammans med fritidsförvaltningen. 

Bakgrund 
Vid projekteringen av Malmö Citadellsgymnasium inom fastigheten Makrillen 3 
utreddes förutsättningarna att uppföra idrottslokaler inom fastigheten. Utredningen 
fastslog att fastigheten inte kunde rymma både idrottslokaler och skollokaler i tillräcklig 
omfattning för att möta kommande behov av platser i gymnasieskolan. Mot bakgrund 
av denna slutsats beslutades att idrottsundervisningen skulle ske på annan plats. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutade att upphandla uppdraget för att 
tillhandahålla lokaler för idrottsundervisning. Kockums fritid tilldelades uppdraget. 

I samband med anskaffning av Malmö Neptunigymnasiums lokaler inom fastigheten 
Gäddan 8 utreddes behovet av idrottslokaler på nytt. Utredningens slutsats var att även 
Malmö Neptunigymnasiums elever kunde få sin idrottsundervisning tillgodosedd i 
Kockums fritids idrottsanläggning. 

Befintligt avtal och behov av idrottslokaler 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens nyttjanderättsavtal för Kockums fritids 
idrottsanläggning ger Malmö Citadellsgymnasium och Malmö Neptunigymnasium 
tillgång till ett stort utbud av olika typer av idrottssalar i nära anslutning till respektive 
skolbyggnad. Nyttjanderättsavtalet löper till och med slutet av vårterminen 2028 och 
behöver därefter förnyas. 

Nämndens nyttjande av Kockums fritids idrottsanläggning har successivt ökat i takt 
med att nämndens skolor fått ökat elevantal. Detta har möjliggjort en god hushållning 
av nämndens resurser i och med att nämnden endast behövt finansiera det faktiska 
behovet av antal undervisningstimmar i idrott. 

Det faktiska behovet av antalet idrottstimmar varierar beroende på respektive skolas 
programutbud och elevers preferens vid val av kurser – exempelvis erbjuder Malmö 
Citadellsgymnasium lokal idrottsutbildning (LIU) som ger elever utökad möjlighet att 
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kombinera utbildning med idrottsutövande. Under nuvarande läsår nyttjar Malmö 
Citadellsgymnasium 51 timmar per vecka och Malmö Neptunigymnasium nyttjar 28 
timmar per vecka. 

Fritidsnämnden är primärhyresgäst för idrottshallar som innefattar gymnastiksalar och 
sporthallar. Fritidsnämndens standardutförande för sporthallar möjliggör undervisning 
av två klasser samtidigt genom uppdelning av hallen i två delar med hjälp av en vikvägg. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har beräknat att en sådan sporthall 
möjliggör totalt 50 undervisningstimmar per vecka, vilket är 29 timmar färre än vad 
skolorna har tillgång till på Kockums fritid. 

Förlängning av befintligt avtal 
Förvaltningen har regelbundna avstämningar med Kockums fritid avseende nuvarande- 
och framtida behov av lokaler. Kockums fritid är en stiftelse som ägs av Malmö stad 
med målet att erbjuda Malmös invånare lokaler för träning och rörelse. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen gör bedömningen att ett fortsatt 
samarbete med Kockums fritid vore mer gynnsamt för såväl gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens verksamheter som för Malmö stad som helhet jämfört med 
uppförandet av en ny sporthall. Ett fortsatt samarbete tillgodoser skolornas lokalbehov 
samtidigt som det innebär ett effektivt nyttjande av redan befintliga lokaler. Att välja 
andra alternativ än nybyggnation innebär också en miljömässigt hållbar lokalplanering.  

Ansvariga 
Drilon Iberdemaj  Avdelningschef 
Elena Zukauskaite  Avdelningschef 
Anneli Schwartz  Förvaltningschef 
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